
Making our world more productive 

DODATEK Č.1 

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ KUPNÍ A NÁJEMNÍ 

na dodávky medicinálních a technických plynů v lahvích 

a poskytování dalších plnění 

ze dne 10.12.2021 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizac e
Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
IČ: 00844853 
DIČ: CZ00844853 
Tel: 596 383 111 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Komerční banka, a.s., pobočka Karviná. 
30331791/0100 

email: 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 

(dále jen „kupující") 

a 

2. Linde Gas a.s. 797/2022/fPNH/580326720 

Se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 
Zastoupena: Bc. Petr Štolcar, Lenka Nesvadbová (na základě plné moci) 
IČ: 00011754 
DIČ: CZOOOl 1754

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu: 2113539415/2700
Zapsána v obchodním rejstHku vedeném Městským soudem v Praze , oddíl B, vložka 411 

(dále jen „prodávající") 

I. 

1. Dne 10.12.2021 byla uzavřena mezi smluvními stranami Rámcová smlouva k.upni a nájemní na
dodávky medicinálních a technických plynů v lahvích a poskytování dalších plnění ( dále jen
,,Smlouva").

2. Prodávající prohlašuje, že vlivem extrémnfho nárůstu cen základních vstupů potrebných pro výrobu a
distribuci medicinálních a technických plynů v posledních měsících, zejm. elektřiny pro výrobu vzdušných
plynů (kyslík, dusfk, argon aj.), oceli pro výrobu distribučních prostredků a nafty pro dopravní prostředky,
došlo k extrémnímu zvýšení nákladů na vyrobenou a dodávanou jednotku medicinálnfch a technických plynů.
Na základě priměfenosti a spravedlnosti s cflem omezit dopady prodávající ponese tyto náklady společně se
svými zákazníky, nicméně nenf schopen sám absorbovat tak velký nárůst nákladů. Prudký nárůst cen
v posledních měsících, je mimofádnou a neočekávatelnou situací mimo vůli smluvních stran, která se zásadně

linde Gas a.s. k'.O: 00011754 Bankovní spojeni. zakaznld� centrum www hnde·gas.cz 
Sf<lo: u Technoplyoo 13 24 ot<: CZ00011754 UniCredtt Bari:Czech Republic andSlovaloa. as Telefon: 800121 121 Jnlo cz@hnde com 
19800 Praha9 <:.OCtu.2113539415/2700 Fax:272100752 

IBAN: CZ31 2700 0000 002113539415 
BK: BACX CZ PI' 

spol<ťnost je zapw,.j u �sts�ho soudu v Praze v ob<hodnlm rejstrlku odd4 8, violka 411. spolecnost je certd1kovana dle ISO 9001, ISO 14001 a je drtftelem osVědCenl Responsibfe Care 



negativním způsobem dotknu la fungování prodávajícího a schopnosti plnit jeho závazky. Extrémní nárůst cen 
všech komodit potřebných pro výrobu plynů, které nemá v posledních 25 letech obdoby, pro smluvní strany 
znamená nepředvídatelnou změnu okolností oproti době, kdy byla Smlouva uzavřena. 

s ohledem na výše uvedené se strany dohodly na navýšení cen plynů v souladu s ustanovením § 222 ZZVZ. 

Dle odstavce 1 §222 zzvz nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle tohoto zákona. A contrario lze 
dovodit, že nepodstatná změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je možná bez nového zadávacího 
řízení. Dle odstavce 6 § 222 se pak za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažuje změna, a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a c) hodnota změny nepřekročí 30 % původní 
hodnoty závazku. 

Smluvní strany konstatují, že níže specifikované zvýšení ceny plynů představuje nepodstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy ve smyslu odst. 6 § 222 ZZVZ, neboť: 

(a) potřebu změny ceny dodávaných technických plynů z důvodu extrémního růstu nákladů na jejich
výrobu a distribuci nemohl kupující jako zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat, neboť
dramatický růst cen nepředvídali ani nejvýznamnější čeští ekonomové,

(b) není měněna celková povaha veřejné zakázky, neboť jde jen o navýšení ceny v důsledku extrémního
zdražování vstupů,

(c) hodnota změny nepřekročí 30 % hodnoty původního závazku,

s ohledem na výše uvedené smluvní strany sjednávají s účinností od 1.1.2023 tyto nové ceny: 

číslo Produkt 
produktu 
4080170 Conoxia lahev 2 I 
4080174 Conoxia lahev LIV 2 I 
4080110 Conoxia lahev 1 O I 
4080114 Conoxia lahev LIV 1 O I 
4080140 Conoxia 40 I 
4060110 Niontix 7,5 kg 
4060140 Niontix 30 kg 
4040152 Vzduch med. 50 I 
3670184 Entonox 51 
4150177 Oxid uhličitý med. 7,5 k_g_ 

Helium-kalibrační směs 
2300152 Vzduch stlačený 
2600122 Arqon 4.6 
2730122 Corqon 18 
3020142 Acetvlen 8 kg 
2010140 Kyslík svařovací 
3740120 Oxid uhličitý svař. 20 kg 
6960050 Denní nájem lahve léčiva 
6960450 Denní nájem lahve LIV léčiva 
6920000 Denní nájem lahve tech.+soec. 

V ostatních ujednáních se Smlouva nemění. 

V Přerově dne 12.12.2022 
Digitálně podepsal p Lenka LenkaNesvadbová etr �:i:=�

NesvadbováDatum:2022.12.12 
s
v 

I 
Dotum:2022.12.12 

13,22,,1+o,·oo· to car,4,,s,23+-0,·r
o 

Bc. Petr Štolcar, Hospital Senior Manager 
Lenka Nesvadbová, Sales Representative 

Cena v Kč ( + DPH) Cena v Kč ( + DPH) Jednotka 
2021-31.12.2022 1.1.2023 

952 - 1057,- Lahev 
952 - 1057 - Lahev 
2006,- 2227,- Lahev 
2006,- 2227 Lahev 
2886,- 3175,- Lahev 
4348,- 4783,- Lahev 
7826,- 8609 - Lahev 
6187,- 6806,- Lahev 
7546 - 8301 - Lahev 
2300 2530,- Lahev 
14212 - 15633, - Lahev 
1040,- 1144,- Lahev 
2408 - 2649 - Lahev 
2328,- 2561,- Lahev 
4550, 6470,- Lahev 
824 - 907,- Lahev 

1403,- 1544,- Lahev 
14,40 16,00 Lahev a den 
15 70 17 50 Lahev a den 
11 10 12,70 Lahev a den 

v Karviné dne ......... .. 

Ing. Ivo 
Žolnerčík 

Digitálně podepsal 
Ing. Ivo Žolnerc!ík 
Datum: 2022.12.13 
06:51:29 +01'00' 

Ing. Ivo Zolnerčík, ředitel 




